
я
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Х\ »октября 2023 года с. Ловозеро № £У_-ПГ

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района к бюджету
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района на 2024 год н плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от Об Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Ловозерского района, Уставом муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, в целях совершенствования
программно-целевого планирования, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить перечни муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района:

1.1. к бюджету муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2024 год (приложение № 1);

1.2. к бюджету муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ruУ

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

 /у
 »

 о
кт

яб
ря

 2
02

3 
го

да
 №

 М
/ 

-П
Г

П
ер

еч
ен

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 к
 б

ю
дж

ет
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

20
24

 го
д

В
 п

ер
еч

не
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 и

сп
ол

ьз
ую

тс
я 

сл
ед

ую
щ

ие
 с

ок
ра

щ
ен

ия
:

- М
П

 -
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а;

- 
Ра

йф
ин

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а 
- 

Ра
йо

нн
ы

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

; - 
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 -
 О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, 
де

ла
м 

мо
ло

де
жи

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
;

- О
И

О
 -
 о

тд
ел

 и
му

щ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- О

ЭР
 -
 от

де
л 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

ти
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а;
- 

О
тд

ел
 

Ж
КХ

 
-
 о

тд
ел

 
по

 
жи

ли
щ

но
-к

ом
му

на
ль

но
му

 
хо

зя
йс

тв
у,

 
до

ро
жн

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
и 

от
да

ле
нн

ы
м 

се
ла

м
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- 

М
Б

У 
«Л

ов
оз

ер
ск

ий
 Ц

Р
Д

К»
 -

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
уч

ре
жд

ен
ие

 «
Ло

во
зе

рс
ки

й 
це

нт
р 

ра
зв

ит
ия

 д
ос

уг
а 

и
ку

л
ь
ту

р
ы

»
;

- 
О

тд
ел

 п
о 

де
ла

м 
ГО

, 
ЧС

 и
 П

Б 
- 

О
тд

ел
 п

о 
де

ла
м 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
ы,

 ч
ре

зв
ыч

ай
ны

м 
си

ту
ац

ия
м 

и 
по

жа
рн

ой
бе

зо
па

сн
ос

ти
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

.



№ п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
зч

и
к

За
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 1
. Р

аз
ви

ти
е 

и
 п

о
вы

ш
е

ни
е

 к
а

че
ст

ва
 ч

ел
ов

еч
ес

ко
го

 к
а

п
и

та
л

а
1

.
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 «
Ра

зв
ит

ие
ку

л
ь
ту

р
ы

 н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
 с

е
л

ьс
ко

го
 п

о
се

л
е

н
и

я
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
» 

на
 2

02
2 
-
 2

02
4 

го
ды

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
М

Б
У

 «
Ло

во
зе

рс
ки

й
Ц

Р
Д

К
»

Н
ап

ра
вл

ен
и

е 
3

 «
П

о
вы

ш
е

ни
е

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

се
л

ен
ия

»
2

.
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

ви
чн

ы
х 

ме
р 

по
жа

рн
ой

бе
зо

па
сн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
» 

на
 2

02
2 
-
 2

02
4 

го
д

ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

тд
ел

 п
о 

де
ла

м
 Г

О
, Ч

С
и

 П
Б

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 4
 «

О
рг

ан
из

ац
ия

 т
ра

нс
по

рт
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 с
оз

да
ни

е 
ко

м
ф

ор
тн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ож

ив
ан

ия
»

3
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ос
та

вк
и 

то
ва

ро
в 

в 
от

да
ле

нн
ы

е 
сё

ла
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

ср
ок

ам
и 

за
во

за
 гр

уз
ов

» 
на

 2
02

2 
-

20
24

 г
о

д
ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

тд
ел

 Ж
К

Х

4
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

об
ъе

кт
ов

 в
не

ш
не

го
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
с 

вн
ед

ре
ни

ем
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
те

хн
ол

ог
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о»
 н

а 
20

22
 -

20
24

 г
о

д
ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

тд
ел

 Ж
К

Х

5
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 с
ов

ре
м

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 н

а
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
О

тд
ел

 Ж
К

Х



№ п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
з
ч
и

к
З

ак
аз

чи
к-

ко
ор

д
ин

ат
ор

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
» 

на
 2

02
3 
- 

20
25

 г
од

ы
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 6

 «
П

о
вы

ш
е

ни
е

 э
ф

ф
ек

1и
вн

ос
ти

 м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

о
го

 у
пр

ав
л

ен
ия

»
6

.
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и»
 н

а 
20

22
-
 2

02
4 

го
д

ы

Ра
йф

ин
от

де
л 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

С
ов

ет
 д

еп
ут

ат
ов

 с
ел

ьс
ко

го
по

се
ле

ни
я 

Ло
во

зе
ро

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

Ра
йф

ин
от

де
л

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

7
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«Э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 и

 р
ас

по
ря

же
ни

е
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

м
 и

м
у
щ

е
с
тв

о
м

 м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 М
ур

м
ан

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 
на

 2
02

2-
20

24
 г

о
д

ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
О

Н
О



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
оБ

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

у
/ 

» 
ок

тя
бр

я 
20

23
 г

од
а 

№
 /У

-П
Г

П
ер

еч
ен

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 к
 б

ю
дж

ет
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 2
02

5 
и

 2
02

6 
го

до
в

В
 п

ер
еч

не
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 и
сп

ол
ьз

ую
тс

я 
сл

ед
ую

щ
ие

 с
ок

ра
щ

ен
ия

:

- М
П

 -
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а;

- 
Ра

йф
ин

от
де

л 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 -
 Р

ай
он

ны
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

; - 
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 -
 О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, 
де

ла
м 

м
ол

од
еж

и 
и

 с
вя

зя
м

 с
 о

бщ
ес

тв
ен

но
ст

ью
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- О

И
О

 -
 о

тд
ел

 и
м

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- О

Э
Р

 -
 о

тд
ел

 э
ко

но
м

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- 

О
тд

ел
 

Ж
К

Х
 
-
 

от
де

л 
по

 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ом

у 
хо

зя
йс

тв
у,

 
до

ро
ж

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
и

 
от

да
ле

нн
ы

м
 

се
ла

м
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- 

М
Б

У
 

«Л
ов

оз
ер

ск
ий

 Ц
Р

Д
К»

 -
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 б
ю

дж
ет

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«Л
ов

оз
ер

ск
ий

 ц
ен

тр
 р

аз
ви

ти
я 

до
су

га
 и

ку
л

ь
ту

р
ы

»
;

- 
О

тд
ел

 п
о 

де
ла

м 
ГО

, 
Ч

С
 и

 П
Б

 -
 О

тд
ел

 п
о 

де
ла

м 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

м
 с

ит
уа

ци
ям

 и
 п

ож
ар

но
й

бе
зо

па
сн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.



№ п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
з
ч
и

к
За

ка
зч

ик
-к

оо
рд

ин
ат

ор

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 1
. Р

аз
ви

ти
е 

и
 п

о
вы

ш
е

ни
е

 к
а

че
ст

ва
 ч

ел
ов

еч
ес

ко
го

 к
а

п
и

та
л

а
1

.
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 «
Ра

зв
ит

ие
ку

л
ьт

ур
ы

 н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
 с

е
л

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

» 
на

 2
02

5 
-
 2

02
7 

го
ды

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
М

Б
У

 «
Ло

во
зе

рс
ки

й
Ц

Р
Д

К
»

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 3
 «

П
о

вы
ш

е
ни

е
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

на
се

л
ен

ия
»

2
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ер
ви

чн
ы

х 
м

ер
 п

ож
ар

но
й

бе
зо

па
сн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
» 

на
 2

02
5 
-
 2

02
7 

го
ды

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

тд
ел

 п
о 

де
ла

м
 Г

О
, Ч

С
и

П
Б

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 4
 «

О
рг

ан
из

ац
ия

 т
ра

нс
по

рт
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 с
оз

да
ни

е 
ко

м
ф

ор
тн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ож

ив
ан

ия
»

3
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ос
та

вк
и 

то
ва

ро
в 

в 
от

да
лё

нн
ы

е 
сё

ла
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

ср
ок

ам
и 

за
во

за
 гр

уз
ов

» 
на

 2
02

5 
~

20
27

 г
од

ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

тд
ел

 Ж
К

Х

4
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«С

од
ер

жа
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

об
ъе

кт
ов

 в
не

ш
не

го
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
с 

вн
ед

ре
ни

ем
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
те

хн
ол

ог
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о»
 н

а 
20

25
 -

20
27

 г
о

д
ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

тд
ел

 Ж
К

Х

5
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 с
ов

ре
м

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 н

а
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
О

тд
ел

 Ж
К

Х



JV
b

п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
з
ч
и

к
За

ка
зч

ик
-к

оо
рд

ин
ат

ор
по

се
ле

ни
е 

Л
ов

оз
ер

о»
 н

а 
20

23
 -
 2

02
5 

го
ды

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 6
 «

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
»

6
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

ми
» 

на
 2

02
5

-
 2

02
7 

го
д

ы

Ра
йф

ин
от

де
л 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

С
ов

ет
 д

еп
ут

ат
ов

 с
ел

ьс
ко

го
по

се
ле

ни
я 

Ло
во

зе
ро

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

Ра
йф

ин
от

де
л

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

7
.

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
«Э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 и

 р
ас

по
ря

же
ни

е
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

м
 и

м
у
щ

е
с
тв

о
м

 м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

на
 2

02
5-

20
27

 г
о

д
ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

И
О


